Codigo

11
1105
1110

13

1305
1311
1337
1284

19

1805
1908
1908

12
1230

13
1305
386

16

1605
1815
1635
1636
1640
1645
1660
1655

1665
1670
1675
1685

17

1710
1715
1785

Uiy

ACTIVOS

AGTIVO CORRIENTE

MUNICIPIC DE GALDAS
ESTADC DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de mayo de 2019
{Expresado en Pesos Colomblanos)

saldo actuat 31/056/19

49,025, 846,504.66

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

21,425,354,4965.60

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

GUENTAS POR COBRAR

4,140,580.00
21,421,213,915.60

21,364,204 235,36

IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIA ACTUAL
INGRESUS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

2,807,516,387.72
16,285,319,993.75
2,113,944,890.38
144,512,863.51

OTROS ACTIVOS

6,249,197,773.70

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

ACTIVO HO CORRIENTE

163,971,618 96
1,786,457,264.74
4,298,768,890.00

163,849,208,378.41

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES EN ASOCIADAS CONTABILIZADAS POR EL METODO

CUENTAS POR COBRAR

415,505,600.00

415,905,600.00

3,663,338,122.80

IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR {CR)

5,507,438,859.80
-1,644,100,737.00

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

110,345,742,297.64

TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS ¥ CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

£QUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIP:

§3,618,116,435.00
3,143,742,615.26
156,467,500.00
826,523,075.00
31,633,662,476.00
20,206,806,481.21
2,592,660,430.00
607,726,772.00
422,345,900.00
2,842,428,448.00
5,212,604,668.00
731,3200,000.00
-11,548,762,402.93

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES

25,895,701,692.95

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO
BIENES HISTGRICOS ¥ CULTURALES
DEPRECIACIGN ACUMULADA DE BIENES DE USQ PUBLICO {CR)

30,842,656,411.00
200,738,030.00
-5,147,692,548.05

Codlgo

24

2401
2403
2407
2424
2430
2436
2445
2490
2990

25
2511

23
2313

25
2512
2514

27
2701

29
2802

5|
3105

3110
3148

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
TRANSFERENCIAS POR PAGAR

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

SUBSIDIOS ASIGNADOS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTC DE TIMBRE
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

UTROS PASIVOS DIFERIDOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
PASIVO HO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
FINANCIAMIENTO INTERNO DE CORTO PLAZO

BENEFICIOS A 105 EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS POSEMPLEQ - PENSIONES

PROVISIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS
RECURSO0S RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

TOTAL PASWVO =

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERICRES

RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANGIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO D

TOTAL PATRIMONIO -

CALDAS

SPIROC 0

saldo actual 31/05/19

-3,909,692 852,31

-3,064,640,798.79

-1,780,793,385.00
-54,274,328.00
-137,220,715.81
-249,120,880.98
-18,522,809.00
-52,460,520.00
-2,472,146.00
-774,891,399.00
-15,384,615.00

-825,162,053.52

-825,152,053.52

-45,540,811,552.87

15,608,862,754.82

-15,608,852,754.82

-29,816,491,742.15

-1,389,754,197.02
-28,425,737,545.13

116,241,010.00

-116,244,010.00

-228,046.00

-226,046.00

7.49,450,604,405.28

-163,424,550,478.79

-136,085,223,024.89
-16,119,724,628.12
-11,214,841,425.78

-4,761,400.00

T463,424 850,478.79




OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEC
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES {CR)

TOTAL AGTIVO - -

CARL AREO DURAN FRANCO
~albALDE

MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE SITUAGION FINANCIERA

Al 31 de mayo de 2019~
{Expresado en Pesos Colomblanos)

23,328,620,466.12

23,187,027,388.54
119,132,216.71
127,089,242.52
-104,728,381.65

- .212,875,064,884.07

7 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 5

TP 185600-T

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91 PASIVOS CONTINGENTES

9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CC
93 ACREEDORAS DE CONTROL

9390 OTRAS CUENTAS ACREEDCRAS DE CONTROL

89 ACREEOORAS POR CONTRA (DB)

9905 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB}
9815 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

DIA ATERYNE YALDERRAMA JIMENEZ

ECRETARIA DE HACIENDA

=

= 915.675.064.88407

0.00

-12,060,871,003.00
-12,060,871,603.00
+13,978,001,048.84
-13,978,001,048.84
26,038,872,051.84
12,080,871,003.00
13,978,001,048.84




41

4105
4110
4195

43
4390

44
4408
4413
4421
4428

48
4802
4808

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5360

MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE RESULTADGOS /
Del 1 al 31 de mayo de 2019
(Expresado en Pesos Colombianos)

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

VENTA DE SERVICIOS
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS
FINANCIERGS
INGRESOS DIVERSOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SQCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

saldo actual 31/05/19 7

-28,960,826,654.69

-16,188,985,864.32

-12,530,867,415.16
-3,678,451,528.16
20,322,979.00

-23,847,774.00

-23,847,774.00

-10,857,221,820.17

-5,065,630,170.09

-335,5566,336.00
-2,458,476,286.03
-2,997,559,028.05

-1,880,761,096.20

-982,229,881.19
-908,531,215.01

17,745,985,228.91

7,197,828,775.61

1,786,227,296.41
496,268,371.00
93,950,100.00
567,789,079.92
36,359,575.00
4,190,809,773.28
46,424,580.00

901,094,030.00

901,094,030.00




MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 al 31 de mayo de 2019
(Expresado en Pesos Colombianos)

/

Codigo saldo actual 31/05/19
58 OTROS GASTGOS 332,682,861.03
5802 COMISIONES 59,178,632.04
5804 FINANCIEROS 273,503,932.64
5890 GASTOS DIVERSOS 296.35
EXCEDENTE DEL EJERCICIO -11,214,841,425.78

CcO DIAN /i RYNEH VALDERRAMA JIMENEZ
ECRETARIA DE HACIENDA

TH-RIOS-ZAPRTA

TP 185600-T




